РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА    АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ    «СЕМЕНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

КАСТОРЕНСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» января 2012 г. № 2

         с. Семеновка

О подготовке объектов жилищно-коммунального
хозяйства Семеновского сельсовета к работе                                                                                                 в осенне-зимний период 2012-2013 гг.

В целях выполнения Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления главы администрации Касторенского района Курской области  № 127 от 10.01.2012 г. «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства района  к работе в осенне-зимний период 2012-2013 гг.»  и своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2012-2013 гг.  Администрация Семеновского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать штаб по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства сельсовета к работе в осенне-зимний период 2012-2013 гг. и утвердить его прилагаемый состав (Приложение
№ 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке  к работе в осенне-зимний период 2012-2013 гг. (Приложение № 2).

3. Установить срок окончания  всего комплекса мероприятий по подготовке объектов жилого фонда, соцкультбыта и инженерной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 2012-2013 г.г. 15 сентября 2012 г.

4. Предложить руководителям учреждений, организаций, штабу по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к зиме принять все исчерпывающие меры для обеспечения учреждений, организаций и населения топливом в объеме не менее 70 % от общей потребности в срок до 15 сентября 2012 года.

5. Руководителям учреждений, организаций представлять информацию о ходе выполнения намеченных мероприятий по выполнению данного постановления в штаб по подготовке ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2012-2013 г.г. ежемесячно, начиная с 15 мая текущего года, к первому и 15 числу.

             6. Предупредить руководителей учреждений, организаций  о персональной ответственности за срыв сроков подготовки объектов жилищно-коммунального и социально-культурного назначения к работе в осенне-зимний период 2012-2013 г.г.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Семеновского сельсовета                                                               Емельянов Н.Н.
                                                                                Приложение № 1

                                                                                    Утверждено постановлением главы

                                                                                   администрации Семеновского сельсовета
                                                                                     от 12.01.2012 г. № 2

С О С Т А В

штаба по подготовке  жилищно-коммунального хозяйства

к работе в осенне-зимний период 2012-2013 г.г.

1. Емельянов Н.Н.                -  глава администрации Семеновского сельсовета, председатель штаба

2. Емельянова В.А.               -  зам. главы Администрации Семеновского сельсовета,
                                                   заместитель председателя штаба

3.  Карагодин В.А.                -  ведущий-специалист эксперт Администрации
                                                   Семеновского сельсовета
 4.  Зубахина В.Н.                  -  начальник отдела (бухгалтер) Администрации
                                                    Семеновского сельсовета
5.  Леонтьева А.Д.                  - специалист по работе с населением с. Мелавка Семеновского

                                                    сельсовета
6.  Корчагина Н.Д.                 -  специалист по работе с населением с. Верхотопье Семеновского
                                                     сельсовета
7.  Князев И.Н.                       -  депутат Собрания депутатов Семеновского сельсовета

8.   Баркалова А.В.                 -  депутат Собрания депутатов Семеновского сельсовета

9.   Левшина В.Н.                   -  депутат Собрания депутатов Семеновского сельсовета

                                                                                Приложение № 2
                                                                                    Утверждено постановлением главы

                                                                                   администрации Семеновского сельсовета
                                                                                     от 12.01.2012 г. № 2

П Л А Н

мероприятий по подготовке  к работе

в осенне-зимний период 2012-2013 г.г.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
 исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Обеспечение выполнения программы реконструкции и ремонта объектов ЖКХ Семеновского сельсовета на 2012 г.
	Администрация сельсовета,

руководители организаций, учреждений
	постоянно

	2.
	Принятие необходимых мер обеспечивающих

ежемесячную оплату организациями  текущего потребления топливно-энергетических ресурсов и коммунальных услуг
	Администрация сельсовета,

руководители организаций учреждений
	постоянно

	3.
	Обеспечение закупки топлива в объеме не менее 70% от сезонной потребности (угля)
	Администрация сельсовета, руководители предприятий, организаций, учреждений
	до 15 сентября 2012 г.

	4.
	Обеспечение проведения комиссионных проверок объектов социальной сферы и жилищно-коммунального назначения с целью определения конкретных объемов работ по подготовке к зиме
	Администрация сельсовета
	до 15 апреля    2012 г

	5.
	Принятие мер по укомплектованию объектов ЖКХ квалифицированным персоналом и организация его обучения
	Администрация сельсовета, руководители организаций, учреждений
	до 1 октября  2012 г

	6.
	Проработка с руководителями предприятий и организаций, расположенными на территории сельсовета вопросов принятия необходимых мер по созданию условий для их устойчивой работы, бесперебойному обеспечению населения  топливом и услуг в соответствии с нормативами
	Администрация сельсовета
	до 1  июля     2012 г

	7.
	Представление в районный штаб по подготовке ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2012-2013 г.г. информации о ходе выполнения комплекса намеченных мероприятий
	Администрация сельсовета